
 
 

UCHWAŁA NR VI/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie 
„Dąb Lech”, rosnące w Lubinie przy ul. B. Malinowskiego na działce ewidencyjnej nr 454 w obrębie 2; 
współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X: 397187.61 i Y: 306702.53. 

2. Opis pomnika przyrody, jego wymiary i położenie określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizację pomnika przyrody na mapie określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Lubina. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, a także wykonywanie działań, 
mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Lubina. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 listopada 2024 r.

Poz. 5639



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Tomasz Górzyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5639



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały… 

 

 

OPIS POMNIKA PRZYRODY 

Nazwa pomnika: Dąb szypułkowy Quercus robur Typ pomnika: jednoobiektowy 

Nazwa własna: - Rodzaj tworu: drzewo 

DANE PODSTAWOWE: 

lp. 1 GATUNEK: 
Dąb szypułkowy 

DATA 
POMIARÓW: 

14.08.2024 
Quercus robur 

LOKALIZACJA: 
Lubin ul. B. Malinowskiego (obok posesji nr 1 i 3), działka nr 454 w obrębie 2. 

WGS84  N: 51º24’29.8” E: 16º 13’11.1”;   PL-1992  x: 397187.61, y: 306702.53 

PARAMETRY DENDROMETRYCZNE: 

WYSOKOŚĆ: 17,0 m  
SZEROKOŚĆ 

KORONY: 
15,0 m OBWÓD 

(na wys. 1,3m): 291 cm 

OPIS DRZEWA: 

Dobrze wyeksponowany soliter na początku ulicy B. Malinowskiego rosnący po lewej stronie od strony zjazdu z ul. 
Małomickiej. Drzewo o pojedynczym prostym pniu oraz gęstej, szerokiej koronie rozpostartej nad jezdnią. 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/52/24

Rady Miejskiej w Lubinie

z dnia 29 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5639



Załącznik nr 2 do uchwały… 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/52/24

Rady Miejskiej w Lubinie

z dnia 29 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5639


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-11-14T11:36:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




